Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
LEI Nº 007/1997

Nº012- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 25 DE MARÇO A 29 DE MARÇO DE 2019   PAG.01.

ATO DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 017/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município
Nº 003-2013.

RESOLVE:

Conceder LICENÇA PRÊMIO, pelo período de 03 (três) meses ao servidor
público municipal, JOSEFA BERNARDES MARQUES, portador (a) do CPF Nº
031.354.184-13, Cargo de MERENDEIRA, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, neste município de Santana de Mangueira na função de Professor.
A presente licença contará a partir do dia 25/03/2019 até o dia 23/06/2019.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se

Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da
Paraíba, 25 de Março 2019.

José Inácio Sobrinho

Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
LEI Nº 007/1997

Nº012- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 25 DE MARÇO A 29 DE MARÇO DE 2019   PAG.02.

ATO DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 018-2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município.

RESOLVE

 DESIGNAR o Sr. PERACCHI MANGUEIRA NITÃO, CPF Nº

578.312.544-04 para ser o gestor do BOLSA FAMÍLIA, Órgão integrante da

Secretaria de Assistência Social deste município de Santana de Mangueira –

PB.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação

Publique-se e dê-se ciência

Santana de Mangueira – PB, 29 de março de 2019

José Inácio Sobrinho

Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
LEI Nº 007/1997

Nº012- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 25 DE MARÇO A 29 DE MARÇO DE 2019   PAG.03.

ATO DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 019/2019

“Dispõe sobre exoneração de servidor
ocupante de Cargo Comissionado da
Administração Pública Municipal, como abaixo
se especifica e dá outras providencias’’.

                           JOSÉ INÁCIO SOBRINHO, PREFEITO MUNICIPAL DE
SANTANA DE MANGUEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais e constitucionais e, considerando o disposto na Lei Orgânica do Município
de Santana de Mangueira, bem como pela Lei Municipal nº 003/2013:

RESOLVE:

Art.1º - Exonerar, EDSON KLÉCIO LUCENA DA SILVA, do Cargo em

Comissão- Subsecretário de Agricultura, de caráter ad nutum, a partir desta data.

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

                                                                           Publique-se e dê-se ciência.

                              Santana de Mangueira-PB, 29 de Março de 2019.

JOSÉ INÁCIO SOBRINHO

-Prefeito Municipal-